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PROJETO DE LEI N° 006 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.
Autor: Prefeitura Municipal de Miracatu

CAnARA M g “DISPOE SOBRE DENOMINACAO DA RUA
Projsio G__:‘g“’ E% DEQ, .-r;'m‘ U PROJETADA “A”, PROLONGAMENTO DA RUA

RECEBIST 7.3 N7 {{ ,[ 201 I\\I/II?JI:TF!(D)I]SQMI(J)US’II;I;{ER KING, LOCALIZADA NA
Em JY/02/)y !
it

EZIGOMAR PESSQCA JUNIOR, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade R.G. n°
34.843.565-4-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 221.089.668-11, domiciliado e residente no
Municipio de Miracatu, Estado de S&o Paulo, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuigdes legais: fago
saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1° Fica denominada a atual Rua Projetada “A”, prolongamento da Rua Martins Luther King,
localizada na Vila Formosa, como Rua “CATHARINA SCHORWAGA LOUREIRO”.

Art. 2° As despesas decorrentes da execugdo da presente Lei correrdo a conta de dotagio propria
do orgamento vigente, suplementada se necessario.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢oes em contrério.

Miracatu, 23 de fevereiro de 2018.
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Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
Estado de Sao Paulo
Gabinete
Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira n° 360 — Centro
Miracatu-SP - Fone: (13) 3847-7000
Email: gabinete@miracatu.sp.gov.br — site: www.miracatu.sp.gov.br

Mensagem ao Projeto de Lei n° 006/2018

Miracatu, 23 de fevereiro de 2018.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar a consideragdo dos Vereadores dessa Egrégia Casa de
Leis por intermédio de Vossa Exceléncia, o Projeto de Lei n® 006/2018, que “dispde sobre denominacdo
da Rua Projetada “A”, prolongamento da Rua Martins Luther King, localizada na Vila Formosa™.

Esclarecemos que o referido Projeto de Lei se faz necessério, para que a Elektro reco-
nheca como de dominio publico e providencie extensdo de rede de energia elétrica. beneficiando além
de outros, também a Associa¢do dos Funcionarios Publicos para construgdo de sua sede naquele local.

Diante do exposto, solicitamos a apreciagdo e aprovagdo da referida matéria dentro do
prazo regimental, conforme dispde a Lei Organica do Municipio.

: IOR
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ
Presidente da Camara Municipal
Miracatu / SP




A Prefeitura Municipal de Miracatu

Catharina Schorwaga Loureiro, nascida na Croacia em 29 de novembro de
1912, chega ao Brasil em 1921, com 11 anos de idade, acompanhada de seus pais e
3 irm&os. Passaram a trabalhar em fazendas do interior do Estado de Sdo Paulo e
Parand. Aos catorze anos, ocorre uma tragédia familiar: a perda dos pais. Com esta
idade, ficou responsével por seus 3 irm3os menores. Foram anos dificeis contados
com muita emog&o aos seus netos Francisco, Flavia, Nelson e Rodrigo. Trabalhou
duro, casou-se com o Sr Francisco Loureiro, teve um filho, Nelson Loureiro.
Conseguiu vencer na vida estabelecendo um armazém na cidade de S3o Paulo, que
abastecia uma regifo da zona sul da capital paulista. Em 1954 ficou
prematuramente viiva.

No ano de 1967 estabeleceu residéncia no municipio de Miracatu,
acompanhando seu filho que seguia a carreira de delegado de policia e
posteriormente seus netos.

Primeiramente constituiu residéncia na rua Martin Luther King 344, onde
iniciava-se a &rea da Olaria Formosa (A.G.Pimenta e ClA), da qual foi sécia,
introduzindo a primeira maquina cerdmica do municipio. Uma revolugdo naquela
época, pois todas as olarias faziam tijolos manuaimente, Gerou empregos. Os tijolos
produzidos foram utilizados na construcdo do Colégio Agricola de Iguape, nas casas
da antiga Serrana, fabrica de cimento em Cajati, no quartel da Policia Militar em
Registro, na Delegacia de policia de Miracatu, e, através da construtora Quadrante,
os tijolos foram utilizados em diversas escolas rurais espalhadas por todo o Vale do

Ribeira, além de prédios em Peruibe e ltanhaém.

No ano de 1972, passou a residir na Chécara Bela Vista, de sua propriedade,
localizada no final da antiga rua do Porto e inicio da estrada da Teagem. Nesta
€poca, 0 acesso a teagem era constantemente interrompido por enchentes, pois a
rua era em nivel muito inferior ao atual. Qualquer enchente fraca interrompia a
passagem. Os moradores eram obrigados a fazer a travessia para a cidade de barco.

Na administracdo do Prefeito Orivaldo Caboclo, cedeu gratuitzmants grande parte
de sua chécara para a retificacdo e melhoria da estrada da teagem, retificacdo esta
que dura até os dias atuais, proporcionando o ir e vir de pessoas, automdveis e
caminhdes, fato este que permitiu o crescimento do bairro Teagem.
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Na década de 90, na administracdo do Prefeito Jorge Tengua

municipio por sérios problemas para sepultar seus falecidos por total faita de espaco
no cemitério localizado na Av. da Saudade, a Sra Catharina foi primordiz] 027z 2
viabilizacdc do novo cemitério na Vila Formosa, influenciando diretamanss =
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proprietdrio da drea vizinha, no caso seu filho, a doar gratuitamente
0 © acesso a0 local onde seria instalado e de fato foi, 0 novo cemitério
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municipal.

Sra Catharina, apds 34 anos vividos em Miracatu, veio a falecer em 28 de
outubro de 2001, deixando a memdria de uma mulher batalhadora, aguerrida e
acolhedora.

Miracatu, 12 de fevereiro de 2018.
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\ ﬁ son Loureiro.

CPF 054.784.118-33



LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PERIMETRICO

requerente : Nelson Loureiro

| assunto: Projeto de Desmembramento

mover STtio Bela Vista Quatro

tocaL : Vila Formosa
wwricus : 10.892 — C.R.l. de Miracatu

ncra: 633.046.013.420-1
comarca € municirio: MIRACATU — SP

SITUAGAO SEM ESCALA A, N

Nelson Loureiro

orivaldc de santi

engenheiro agrimensor
crea 064.113.726-5

ART: 922.212.201.516.526-47 ESCALA 1 : 1.000

é OSTAN LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICO & - PROUETOS PARA SANEAVENTO
CONSTRUGAO DE REDE DE ESTOTO & SALERIA PLUVAL
TOPOGRAFIA F SFRVICOS NE FNGENHARIA | THhA . FPP CANASTRO AMRIENTA DaBa DS s ARvarinne iosae
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OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURIDICA ”@
COMARCA DE MIRACATU ESTADO DE SAO PAULO

Braulio Rother IST,
_ OFICIAL Q“ NIUN,O o\ &

o 5 FLS fary Bt
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SFICIAL DE REGISTRO VEIS DA RCA MATRICULE] | F
DE MIRACATU — EeTABG DE SAO PAULO Livro N°2 11.409 |

CNS 11.9685 REGISTRO GERAL

Denominagao do Imovel Municipio: MIRACATU-SP.
Prolong da Rua Luther King Vila Formosa

s Lote: | Quadra: Rua:Martin Luﬂ'ne’m . __IN°SIN

Data 28 de novembro de 2.016 — Protocolo n° 28.825 em 10.11.2016.
5 Imével: Gleba de ter;as com de 1.373,88 m2 (mil trezentos e setenta e wrés metros
s quadrados e oitenta € oito centimetros quadrados), desmembrada do “SITIO BELA VISTA
QUATRO”, com as seguintes medidas e confrontagdes: “Inicia-se no ponto A9K-M-
1231 situado na divisa deste lote com a Rua Martin Luther King ¢ com a drea ocupada por
Rafael de Jesus; deste, segue com oOs seguintes azimutes e distdncias: 252°38'31"
e 11,00m, confrontando com a Rua Martm Luther King, até o vértice A9K-M-1232, deste,
segue com oS seguintes azimutes e distincias: 343°40'15" e 25,26m, até o vértice AOK-M-
1249, deste, segue com oOs seéumt& azimutes e distincias:336°20'13'" e 94,91m, até o
vértice A9K-M-1250; deste, segue em desenvolvimento de curva por 9,54m, com raio
de 9,00m, até o ponto A9IK-M-1251 deste segue com Os seguintes azimutes e
disténcias: 95°3§" e 26,42m, até vértice A9K-M-1262, deste, segue em
desenvolv:mento de curva por 10,41m, com raio de ’5,00m, até o ponto A9K-M-1263 deste, .
segue com Os segumtes azimutes e distdncias: 156°20'1 3" e 86,20m, até o vértice A9K-M-
1264, deste, segue com ©os segumtes azimutes e distAncias: 163°40'15"" e 25,77m, até o
vértice A9K-M=-1231, ponto inicial da descrigdo| deste Renmetro perfazendo uma area
de 1.373,88 m2 (mil trezentos € setenta e trés metra‘s quadrados e oitenta e oito centimetros |
quadrados)”. / [
PROPRIETARIO: NELSON LOUREIRO, brasileiro, divorciado, advogado RG n. |
2.097.234-SSP/SP ¢ CPF/MF n. 054.784. 118-33 residente e domiciliado no Sino Bela
Vista, Bairro Teagem, nesta c1dade ,' —~ |
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CADASTRO MUNICIPAL 01.001.086.0800 001 | '

Mamcu-laIOS : aio de 2011, ambos desta Comarca.

i
“Matricula 11.390, datada de 03 de outubro de 2016 e R-04 da 5
|
~_ BRAULIO ROTHER. i

)

R-1-11.409 11.409 — 28 de novembro de 2.016 — Proioeolo n°® 28.825 em 10.11.2016. i

M' Nos termos da Escritura Publica de Doagdo lavrada em 17 de outubro de | -

= 2.016, as paginas 173/181, do Livro n° 0144, das notas do Tabelido de Notas e de Protesto

de Letras e Tltulos dcsta comarca, e da Lei Municipal n® 1.842 deé 29.09.2016; o

proprietario .. ] j& qualificado, doou o imével constante da presenjec

matricula, pelo preco de R$ 5.014, 66 (cinco mil e quatorze reais e sessenta e seis cen

P Pessoa Juridica de- Direi
01-96, estabelecida na Praca da B QG«

do prolongamento da Rua Martjig , O

. Nada mais. 5«00 X ‘\\\)
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AtANAN. NETR

7,99 \matricula no.: 11409, e
4,12+ 16} 6.015/197. Miracat
-Braulio Rother, Oficial.

ogfrafica, nos termos do artigo 19, § 1° da
: embro de 2016.

R$

RS

Reg. Civil: RS

Trib. Just: R§ , 1,93
RS
R$

dienca © niaang

Municipio.:
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1,35  \
46,11
Rua Dr. EmihoMartmsRlben’o, 141 - Sala 18 - Centro - Miracatw/SP - CEP: 11850-000

Fone: (13) 3847-3732 - E-mail: rimiracatu@hotmail.com
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. VALIDA ESTE DOCUMENTO
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QUER ADULTERAGAO, RASURA 0U EMENDA

ESCRITURA PUBLICA DE DOACAO.

rmmommﬂszm-mmnememm@mldem

MIRACATU - SP
COMARCA DE MIRACATU - ESTADO DE SAO PAULO &2
TABELIAO CARLOS ALBERTO AMARABEEIAQ DE NOTAS £ DE PRO

HELIO MITSUC TEZUKA KINNO - Subs
GERSON COELHO DIAS - Substipffg

CEP 11850-000 - FonefFax (13} 38471158 . o7

LETRAS E TITULOS - Comarca b Miracatu \S
Bel. HENRIQUE ALMEIDA Raaemo-TM_ S IR

Rua Tenente José Piblio Ribeiro n® 388 - Centro - Mffacshy-$8

TRASLADO

ATO N° 062/144

-t a

| VALOR DA DOACAO | RS 18.521,59]

SAIBAM quanto esta ptblica escritura de doagdo virem que, no ano de dois
mil e dezesseis (2.016), aos dezessete (17) dias do més de outubro (10) do
dito ano, nesta cidade e sede desta comarca de Miracatu, Estado de Sdo Paulo,
em Serventia perante mim Tabelido Substituto compareceram partes entre si
justas, avindas e contratadas, a saber:- de uma parte como  outorgante
doador, NELSON LOUREIRO brasileiro, divorciado, advogado, portador
da Cédula de Identidade RG. n° 2.097.234-SSP.SP. € inscrito no CPF. MF.
Sob n° 054.784.118-33, residente e domiciliado no Sitio Bela Vista, Bairro
Theagem, nesta cidade - CEP. 11.850-000; e, de uma outra parte como
outorgada donatiria, PREFEITURA MUNICIPAL D MIRACATU
Orgdo Publico do Poder Executivo Municipal, estabelecida na Praca da

- Bandeira, n° 10, Centro, nesta cidade de Miracatu, Estado de Sdo Paulo,

devidamente cadastrada no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica — CNPJ.

MF. sob n° 4§.ﬁ3~.654/0001-96, neste ato nos termos da Ata de Posse,

datado de I° de janeiro de -2.013, representada pelo Prefeito Municipal,
JOAO AMARILDO VALENT IM DA COSTA, brasileiro, casado,
delegado de policia, filho de Waldir Manteiga da Costa e Dirce Valentin M.
da Costa, natural de Bauru, nascido aos 10 de margo de '1.966, portador da
Cédula de Identidade RG. n° 17.187.438-SSP.SP. e inscrito no CPF. MF.

-~ Sob n° 077.455.138-04, residente e domiciliada Rua Dona Leonor Mendes de

Barros, n° 169, Jardim Boa Vista, nesta cidade; os presentes, em face da
documentacdo exibida neste ato, foram identificados como sendo os proprios
por mim Tabelido Interino, do que dou f&. E pelo outorgante me foi dito o
seguinte:- I - DO IMOVEL - que, sendo senhor e legitimo possuidor a justo

( -titulo e absolutamente livre e desembaragados de quaisquer Onus reais,

inclusive hipotecas, mesmos legais de “UMA GLEBA DE TERRAS, com a
denominacdo de “SITIO BELA VISTA QUATRO”. situado neste
Municipio ¢ _Comarca de Miracatu, Estado de Sio Paulo, com as
seguintes medidas e confrontaces - Imével: “Inicia-se no ponto A9K-M-

1231, situado na divisa deste lote com a Rua Man_jtin Luther King e com a

} v
RUA TEN JOSE PUBLIO RIBEIRO 388- CENTRO
MIRACATU SP CEP 11850-000
e Lo IR ITR T mInI . FONF- 1338471159




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estadode Sao Paulo

drea ocupada por Rafael de Jesus; deste, segue com 0s seguintes azimutes

e_distincias: 252°38°31” e 11.00m 1,00m, confrontando com a Rua Martin

Luther King, até o vértice AIK-M-1232, deste segue com os seguintes

azimutes e distincias: 252°47'33" e 30,00m, confrontando com o Lote n°
48, de propriedade de Nelson Loureiro, inscrito no IPTU sob o n°

01.001.086.0010.001, objeto da matricula n°® 11.374, até o vértice AYK-M-

1233, deste, segue com os seguintes azimutes e distincias: 253°13'24" ks
14 14,10m, até Ls vertlce A9K-M-1234 deste segue_com 0S S mnt g™

-;—-*44-

deste sue com 0s seguintes azimutes e dlstanclas 252°12'36" e 34.04m

até o vértice A91§-M-i;36, deste, segue com os seguintes azimutes e

distincias: 254°10'01" e 127,62m, confrontando desde o vértice A9K-M-

1233 com a_area ocupada pela Prefeitura Municipal de Miracatu

destinada ao cemitério Vila Formosa, inscrita no IPTU sob o _n°

01.001.086.0243.001, objeto da matricula n°® 10.453, até o vértice A9IK-M-
1237, deste, segue com os seguintes azimutes e distancias: 353°27'39" e

4,74m, até o vértice AYK-M-1238, deste, segue com 0s uintes azimu
e _distancias: 353°27'39" e 112,08m, até o vértice A9K-M-1239, deste,

segue com os seguintes azimutes e distdncias: 350°13'54" e 55 A49m, até o
vértice A9K-M-1240, deste, segue com os seguintes azimutes e distincias:

356°05'09" e 43,73m, até o vértice AIK-M-1241, dgte, segue_com 0s

seguintes azimutes e dlstanclas. 353°34'37" e 76,09m, confrontando desde

o vértice A9K-M-1237 com o Sitio Capoava do Eugénio, de propriedade
de Seikiti Miazato e Qutros insgrito no INCRA sob o n°® 641.065.001.961-
ue

3, objeto da matricula n° 10.974, até o vértice A9K-M-1242, dest
com os seguintes azimutes e distdncias: 82°46'03" e 436.92m,

confrontando com o Sitio Bela Vista Trés, d e _propriedade de Nelson
Loureiro, inscrito no INCRA sob o n° 633.046.013.463-5, obijeto da

matricula n° 10.891, até ¢ vértice A9K-M-1243z deste, segue com os
seguintes azimutes e distAncias: s: 170°54'38" e 10§,99m, confrontando com

o Sitio Fazendinha Bela Vista, de propriedade de Emilio Martins Rxbelro

Tuzmo, inscrito ne IPTU sob o n° 01.001.018.0362. 001, ob|eto da

matricula n° 9.521, até o vértice A9K-M-1244, deste, segue com os
seguintes azimutes e dlstanc!gs' 238°15'49" ¢ 168.88m, até o vértice A9K-

M-1245, deste, segue com 0s seguintes azimutes e distAncias: 238°15'50"
11,00m, até o vértice A9K-M-1246, deste, ‘segue com_0s_seguintes

azimutes e distincias: 148°45'25" ¢ 18.59m, até o vértice A9K-M-1265,

deste, segue em desenvolvimento de curva por 9,60m, com raio de 9,00m,
até o vértice A9K-M-1266 deste, segue em desenvolvimento de curva por
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5 MIRACATU - SP : —

Bel. HENRIQUE ALMEIDA RIBEIRO - Tdb
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Rua Tenente José Piblic Ribeiro n® 388 - Centro - M
CEP 11850-000 - Fone/Fax (13) 3847-1150 -

244 com Parte de Sitio Chécara, de propriedade
_—de Alexandria Lo e Outros, objeto da_transcricio n° 1.165 até o
3 e vértice A9K-M-1247, deste, segue com os s guintes azimutes e distinci as:
253°16'06" e 27.53m, até o vértice A9K-M-1248. deste, segue com 08/
= seguintes azimutes e distincias: 252°38'31" e 2.02m confrontando desde,/ /.4
“‘;;a‘ufffVért!ce A9K-M-1247 com o Lote n° 289, da Quadra 067, area ocups / e
" por Rafael de Jesus, inscrita no IPTU sob o n° 01.001.067.0289.001, até 0~
vértice A9K-M-1231 nto inicial da descricio deste perimetro
rfazendo uma srea de 9, 81 50 Ha nove hectares, oitenta e um ares e
cinguenta centiares)”.”. DA MATRICULA:- Atualmente matriculado sob
n’ 11.390 (onze mil, trezentos e noventa , no Oficial de Registro de Iméveis
desta Comarca. DOS CADASTROS E VALOR VENAL:- a ) Devidamente
Cadastrado no Instituto Nacional de Colonizacdo e Reforma Agriria —
INCRA., a saber- DADOS DO IMOVEL RURAL: CODIGO DO
VEL RURAL 633.046.013.420-1 — Denominagio do Iméyel Rural:-
Sitio Bela Vista Quatro — Area -total:--9,6000 — Classificagdo Fundiéria:-
Minifiindio ~ Data da Ultima Atualizagéo:- 08/11/2002 — Area Certificada.-
0,0000 — Indicacdo Para Localizagdio do Imével Rural:- Bairro Teagem —
Municipio Sede do Imével Rural:- Miracatu - UF:- SP - Moédulo Rural (ha.):-
25,5172 — N° Médulos rurais:- 0,29 — Médulo Fiscal (ha.):- Em Branco —
N° Médulos Fiscais:< 0,6000 — FMP(ha.): 3,00 - Situagdo Juridica do Imével
Rural (Areas Registradas): Municipio do Cartério:-- Em Branco — Data
Registro: Em Branco - Oficio:- Em Branco — Matricula:- Em Branco —
Registro:- Em Branco — Livro ou Ficha:- Em Branco - drea (ha.):- Em
Branco — Area do Imével Rural (ha.): - Registrada:- 0,0000 — Posse a Justo
Titulo:- 9,6000 — Posse por Simples Ocupagdo:- 0,0000 — zrea Medida:-
9,6000 - DADOS DO DETENTOR (Declarante):- Nome:- Nelson
) Loureiro - CPF/CNPJ:- 054.784.118-33 - Nacionalidade:- Brasileira — % de
; ) Detencdo do -imével:- 100 — Total de Condéminos deste Imével:- Em
i Branco; e, b - ) Devidamente Cadastrado na Receita Federal (ITR), a
. saber:- NIRF. 5.157.951-0 — Nome:- Nelson Loureiro — Nome do Imével:-
(il ] Sitio Bela Vista Quatro - &rea total 24,2 — Valor Total do Imével RS
30.872,00 - Valor das Benfeitorias R$ 20.000,00 - Valor das Culturas,
Pastagens cultivadas e Melhoradas e Florestas Plantadas R$  5.000,00 -
Valor da Terra Nua R$ 5.872,00 - Valor da Terra Nua Tributavel R$ 5.872,00
- para o exercicio de 2.016, conforme ITRs., exercicio de 2.016 e CCIR.
2014/2013/2012/2011/2010. DA AQUISICAO:- Adquirido por compra ferta

] RUA TEN JOSE PUBLIO RIBEIRO 388- CENTRO
MIRACATU SP CEP 11850-000
gy FONE: 13-38471159



REPUBLlCA FEDERAT!VA DO BRAS".
"Estado de Sao Paulo oy

de Og Silva, nos termos da escritura publica de compra e venda, lavrada em
12 de setembro de 1.968, as folhas 61, do livro n° 05, das notas do Primeiro
Cartorio de Notas e Oficio de Justica desta Comarca, devidamente transcrita
-~ sob n° 246, do Oficial de Registro de Iméveis desta Comarca, e por compra
feita de Hélcio da Silva e Maria de Lourdes Pimenta da Silva, nos termos da
escritura publica de venda e compra; lavrada em 06 de dezembro de 2.007, 3
| agmas 356/359, do livro n° 0112, destas notas, devidamente e
n° 04 (quatro), na matricula sob n° 10.892 (dez mil, oitocentos e nove ﬂﬁ“g“:,.ns’bot'
dois), do Oficial de Registro de Imodveis desta Comarca. DO _V
VENAL - PE&UISA IEA.:- O imével tem o valor total de R$ 26.650, ‘Lﬂg“‘g“‘;ﬁm -
(vinte e seis mil, seiscentos e cingiienta reais ¢ hum centavo), coan
pesquisa do Instituto de Economia Agricola. DO VALOR FISCAL Para
- efeitos fiscais d&o ao imével o valor de RS 92.935 78 (noventa e doas

, novecentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centaves); I - ) DO
DESMEMBRAMENTO:- Que do imével retro descrito, destacam para doar
e para fins de prolongamento de ruas, as seguintes areas, a saber:- IL1. -)
- PROLONGAMENTO DA RUA MARTIN LUTHER KING - Inicia-se no
ponto A9K-M-1231 situado na divisa deste lote com a Rua Martin Luther
King e com a srea ocupada por Rafael de Jesus; deste, segue com os

seguintes azimutes e dlstanclas 252°38'31" e 11,00m, confr&ndo com
a Rua Martin Luther ng, até o vértice A9K-M-1232, deste, segue co

os seguintes azimutes e distAncias: 343°40'15" e 25,26m, até o vemgg
A9K-M-1249, deste, segue com os seguintes azimutes e distincias:
336°20'13" e 9491m, até o vértice A9K-M-1250, deste, segue em
desenvolvimento de curva por 9.54m, com raio de 9,00m, até o ponto
A9K-M-1251 deste, segue com os seguintes azimutes e distincias:
95°35'44" e 26.42m, até o vértice AIK-M-1262, deste, segue em
desenvolvimento de curva por 10.41m, com raio de 5.00m, até o ponto
A9K-M-1263 deste, segue com os seguintes azimutes e distincias:
156°20'13" e 86.20m, até o vértice A9K-M-1264, deste, segue com os
seguintes azimutes e distincias: 163°40'15" e 25,77m, até o vértice &K—’
M-1231, ponto inicial da descricéio deste perimetro, perfazendo uma srea

de 1.373,.88 m2 (mil trezentos e setenta e trés metros quadrados ¢ oi

_A——-—(—_—_—S—___m
- ¢ oito _centimetros quadrados). DO CADASTRO E VALOR VENAL:-
Imével esse devidamente cadastrado na Prefeitura Municipal, com a inseri¢io

cadastral sob n° 01.001.086.0750.001, com o valor venal de R$ 5.014,66
(cinco mil; quatorze reais e sessenta e seis centavos), para o exercicio de

2.016 ; ¢, I1.2. - RUA PROJETADA “A”:- Inicia-se no ponto. AIK-M-1251
s:tuado no _ponto de coneorgancla da conﬂuencla do Prolongamento da
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deste, segue com os seguintes azimut
distincias: 275°35'44" ¢ 18,35m, até o vértice A9K-M-1252, deste
em_ desenvolvimento de curva

nto A9K-M-

176°04'17" e 127.46m, , até o vértice A9K-M-1235, deste, segue com os 3
segui azimutes e distincias: 252°12'36" e 34,04m, até o vértice AIK- \-

ue com 0s segui

CA
\
\
\
ato |

1235 com a drea ocupada A
| de Miracatu destinada ao cemitério Vil ¥ FL

- - o _n° 01.001.086.0243.001, objeto d
matricula n° 10.453, até o vértice AIK-M-1237, deste, segue com 0s
seguinte imutes e distincias: 353°27'39" e 4.74m confrontando com o
o Capoava do Eugénio, de propriedade de Seikiti Miazato e Outros
inscrito no INCRA sob o n°® 64 .065.001.961-5, objeto da matricula n°

Nlo %

,cc . 10.974, até o vértice A9K-M-1238. d ste, segue com 0s seguintes azimutes
’é*gﬁ e distincias: 74°53'18" e 142.59m, até o vértice AIK-M-1254, deste, segue
fl"’ﬁu‘} em desenvolvimento de curva por 12,38m. com raio de 9,00m. até o nto

AIK-M-1255 deste, sesue com os seguintes azimutes e distincias:

S & o)
i e

AF

P

§ 356°04'18" e 120.87m. até o vértice AIK-M-1256, deste, segue em
= dese volvi ento de curva por 44.82m com raio de 26 00m até o ponto
12 A9K-M-1257 deste, segue com os s uintes azimutes e distincias:
“’" 95°35'44" ¢ 62.88m, até o vértice AIK-M-1258 deste, segue em

€

Q)

ST
)i

ik rea e e s - -8t v e
REe, z P £
757 4
’.

desenvolvimento de curva por 42,71m. com raio de 46,00m. até o_ponto
AIK-M-1259 deste, sesue com os uintes azimutes e distincias:
148°47'53" e 20.50m, até o vértice AOK- -124S, deste, segue com os
seguintes azimutes e distincias: 238°15'50" e 11,00m, confrontando com

Parte de Sitio Chacara, de pro riedade de Alexandria Lopes e Qutros
objeto da_transcriciio n°® 1.165, até o vértice A9K-M-1246, deste, segue
com os seguintes azimutes e distincias: 328°47'53" e 0,60m, até o vértice
AIK-M-12 ue em desenvolvimento de curva por 32,50m. com
raio de 35,00m, até o to A9K-M-1261 deste, segue com 0s uintes
azimutes e distincias: 275°35'44" e 18,12m, até o vértice AIK-M-1262,
deste, segue com os seguintes azimutes e distancias: 275°35'44" e 26.42m
até o vértice A9K-M-1251, ponto inicial da descriciio deste perimetro
perfazendo uma sdrea de 3.700,53 m2 (trés mil e setecentos metros

uadrados e cinquenta e trés centimetros uadrados). DO CADASTRO
E VALOR VENAL:- Imé6vel esse devidamente cadastrado na Prefeitura

Municipal, com a inscri¢iio cadastral sob n° 01.001.086.0800.001, com o

valor venal de RS 13.506,93 (treze mil, quinhentos e seis reais e noventa e

N
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trés cemtavos), para o exercicio de 2.016; III — ) DO REMANESCENTE:-

Que com a presente escritura o imével total da matricula retro mencionada foi

seccionado em trés dreas, ficando o remanescente com as seguintes

descri¢des, a saber:- IIl.1. — GLEBA “A”:- Imicia-se no ponto A9K-M- Y—M’*O O%w\,u

1245, situado na divisa deste lote com a propriedade de Alexandyixrrs EO e M

Lopes e Outros e com a Rua Projetada “A”; deste segue com os seguintes. \:‘:L“R\ w:s‘%‘ﬁ
Gt

‘azimutes e distincias: 328°47'53" e 20,50m, até o vértice AIK-M-1259, b ®

deste, segue em desenvolvimento de curva por 42.71m, com raio de ";.J“é;vﬁf”&

46,00m, até o vértice AIK-M-1258, deste, segue com os seguintes

azimutes e distAncias: 275°35'44" e 62,§8m, até o vértice A9IK-M-1257,

deste, segue em desenvolvimento_de curv\a por 44.82m, com ralo de
26,00m, até o vértice A9K-M-1256, deste, sesue com_o0s seguintes

azimutes e distancias: azimutes e distancias: 176°04'18" e 120.87m, até o vértice A9K-M-1255,
deste, segue em gg_senvolwmen to_de _curva_por 12,§8m, com raio de
9.00m, até o vértice AYK-M-1254, deste, sesue com 0s s tes azimutes
e distincias: 254°53'18" e 142,59m, confrontando desde o vértice A9K-
M-1245 com a Rua Projetada “A”, até o vértice A9K-M-l§§8a gestg,

Seg ue com 0s s uintes azimutes e distAncias: 353°27'39" e 112 08m ate» o

350°13 54" e 55.49m, até o vértice AIK-M-1240, deste

J___a_ﬁm
seguintes azimutes e distincias: 356°05'09" e 43.73m, até o vértice A9K

M-1241, deste, segue com os seguintes azimutes e distAncias: 353°34'37" ¢
76,09m, confrontagdo desde (1) vertlce A9K-M-1238 com 0 Smo Cam
do_Eugénio, de i
INCRA sob o n°
vértice A9K-M-1242 deste segue com os seguintes azi utes e dista
82°46'03" e 436 6,92m, confrontando com o Sitio’ Befa Vista Trés, de
propriedade de Nelson Loureiro, inscrito_no INCRA sob o n°

633.046.013.463-5, objeto da matricula n° 10.891, até o vértice A9K-M-

1243, deste, segue com os seguintes azimutes e distincias: 170°54'38"
103.99m, _confrontando com . o _Sitio Fazendinha Bela Vista, de

ropriedade de Emilio Martins Ribeiro Tuzino, inscrito no sob o n°

LL—___—*J_JL_
01.001.018.0362.001, objeto da matricula n° 9. S21, até o vértice A9K-M-

1244, deste, uintes azimutes e distincias: 238°15'49'" ¢
168,88m, confrontando com om_Parte de Sitio Chagra, de proglm
Alexandria Lopes e Outros_ objeto da até o vértice
A9K-M-1245, ponto inicial da descricio deste perimetro, perfazendo uma
area de 8, 05 94 Ha (oito hectares, cinco ares e-noventa e uatro

centiares; I11.2. - GLEBA “B”:- Inicia-se no ponto A9K-M-1232 situado
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‘\ na divisa deste lote com a propriedade de Nelso
-5° \ Martin Luther King:; deste, seg ue com os seguintes azimutes e distinci

w\° '252‘147’33" e 30,00m, confrontando com o Lote n° 48, de propriedade e

oo _Nelson Loureiro, inscrito no IPTU sob o n° 01.001.086.0010.001, objete

ue com os seguintes azimutes e distincias: 252°12'36" e

38,19m", confrogtan_do desde o vértice A9K-M-1233 com a drea ocupada

ela_Prefeitura Municipal de Miracatu destinada ao cemitério Vila

Formosa, inscrita no IPTU sob o n° 01.001.086.0243.001, objeto da

matricula n° 10.453, até o vértice A9K-M-1235, deste, secue com os |
seguintes azimutes e distancias: 356°04'17" e 127,46m, até o vértice A9K-

-1253, deste, segue em desenvolvimento de curva por 25,86m, com raio
de 15.00m, até o vértice AIK-M-1252, deste, segue com os gggintes
azimutes e distincias: 95°35'44" e 18.35m, confrontando desde o vértice
A9K-M-1235 com a Rua Projetada “A”. até o vértice A9K-M-1251, deste
segue em desenvolvimento de curva por 9,54m, com raio de 9.00m
confrontando com a confluéncia da Rua Projetada “A” com o
Prolongamento da Rua Martin Luther King, até o vértice A9K-M-1250,
deste ue com os seguintes azimutes e distincias: 156°20'13" e 94 1m
até o vértice AIK-M-1249, deste, sesue com os_seguintes azimutes e
distincias: 163°40'15" ¢ 25.26m, confrontando desde o vértice A9K-M-
1250 com o Prolongamento da Rua Martin uther King, até o vértice
A9K-M-1232, ponto inicial da descricio deste perimetro, perfazendo uma
area de 0, 81 71 Ha (zero hectares, oitenta e um ares e setenta e um
75 centiares); e, I11.3. - GLEBA “C”:- Inicia-sée mno nto  A9K-M-1231
situado na divisa deste lote com a Rua Martin Luther King e com a drea
iy " ocupada por Rafael de Jesus: deste, sesue com 0s seguintes azimutes e

distincias: 343°40'15" e 25,77m, até o vértice A9K-M-1264, deste, segue

el com os seguintes azimutes e distincias: 336°20'13" e 86 Om,
! confrontando desde o vértice A9K-M-1231 com o prolon amento da Rua
Martin Luther King, até o vértice AIK-M-1263, deste, segue em
desenvolvimento de curva por 10.41m, com raio de 5 00m, confrontando
com a confluéncia do prolongamento da Rua Martin Luther King com a
Rua Projetada “A”, até o ponto A9K-M-1262 deste, segue com os
seguintes azimutes e _distincias: 95°35'44"" e 18,12m, até o vértice AIK-
M:-1261 deste, segue em desenvolvimento de curva por 32.50m. com raio
de 35.00m, até o ponto A9K-M-1260 deste e _com 0s_ seguintes
azimutes e distincias: 148°47'53" ¢ 20,60m, confrontando desde o vértice
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A9K-M-1262 com a Rua Projetada “A”, até o vértice A9K-M-1246, deste
segue com 0s seguintes azimutes e distincias: 148°45'25" ¢ 18.59m, até o
vértice A9K-M-1265, deste, segue em desenvolvimento de curva por
2,60m. com raio de 9.00m, até o vértice A9K-M-1266 deste, segue em

desenvolvimento de curva por 18.88m, com raio de 27,07m, até o vértice

A9K-M-1267 deste, segue com os uintes azimutes e distincias:
171°32'05" e 23.03m, confrontando com Parte de Sitio Chacara, de

propriedade de Alexandria Lopes e Outros, objeto da transcricio n°

1.165, até o vértice A9K-M-1247, deste, segue com os seguintes azimutes ¢
distincias: 253°16'06" e 27,53m, até o vértice AOK-M-12
com os seguintes azimutes e distincias: 252°38'31" e 2.02m, confrontando
desde o vértice AOK-M-1247 com o Lote n° 289, da Quadra 067, drea
ocupada por Rafael de Jesus, inscrita no IPTU sob o n°
01.001.067.0289.001, até o vértice AIK-M-123: to inicial da descri¢cdo
deste perimetro, perfazendo uma drea de 0, 43 11 Ha 0 _hectares
quarenta e trés ares e onze centiares). Descricdo essa de acordo com o-
Mapa e Memorial Descritivo elaborado pelo engenheiro Agrimensor,
ORIVALDO DE SANTI, inscrito no CREA-SP. Sob n° 064.1 13.726-3, com
a Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART 922.212.201.516.526-47; ¢,
II-) DA DOACAO - E, assim como o possui, pela presente e nos melhores
termos de direito, 0o DOA, COMO DE FATO DO DO TEM, O IMOVEL
RETRO DESCRITO, OBJETO PRESENTE _ES 0
outorgado donatario e pai, e assim lhe CEDE E TRANSFERE toda agdo e
posse que tinha sobre o dito imével, havendo-o desde Jé& por empossado no
mesmo, por forga desta escritura e da clausula constituti, obrigando-se por si,
herdeiros e sucessores, a fazer esta doagdo sempre boa, firme e valiosa a todo
tempo, sem qualquer condi¢8io. Pelo outorgante doador me foi dito ainda
que, além do imével ora doado, possui outros bens e rendimentos que
suprem a sua manuten¢io, de conformidade com o artigo 548 do Codige
Civil Brasileiro, bem como que a presente doacdio sai de sua parte
disponivel, na forma do artigo 2.005, do Cédigo Civil Brasileiro. Que para
efeitos fiscais ddo o valor de RS 5.014,66 (cinco mil, quatorze reais e
sessenta e seis centavos), para o imovel descrito no item “II.1”; e, RS
13.506,93 (treze mil, quinhentos e seis reais e noventa e trés centavos),
para o imodvel descrito no item “IL2”, num total de R$ 18.521.59 (dezoito
mil, quinhentos e vinte e hum reais e cinquenta e nove centavos). Que a
presente escritura € em cumprimento a Lei n° 1.842, de 29 de setembro de
2016. Pela outorgada donatiria, PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRACATU, na forma como vem representada, me foi dito que aceita a
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presente escntura, em seu inteiro teor, tal qual se acha redigida. De tudo 46
&% Pelo outorgado donatério, me fora dito que aceita a presente escritugd. 4
g0 inteiro teor, tal qual se acha redigida. De tudo dou fé.{ PQ

DQCUMENTOS APRESENTADOS, 2 saber:- 1°) ITCMD. — Declatacs

Ate a isen¢do do referido imposto, arquivada nestas notas sob n® 093/2.016. %
2°) Certiddo de propriedade, do imével objeto da presente escritura, arquivada \"'
nestas notas sob n° 093/2.016. 3°) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhista.
Nome: NELSON LOUREIRO -—~CPF: 054.784.118-33 -/ Certiddo n°:
102951235/2016 - Expedigdo: 05/10/2016, as - 15:25:21 - Validade:
02/04/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedigdo.
Certifica-se que NELSON LOUREIRO, inscrito(a) no CPF sob o
n°054.784.118-33, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, extraida por este Tabeligo pelo sitio www.tst.jus.br., arquivada
nestas notas sob n° 160/2.016. 4°) Em cumprimento & determinagdo constante
do Provimento CG. N° 13/2012, da Egrégia Corregedoria Geral da Justica
deste Estado de Sdo Paulo, foi efetuada a consulta ao banco de dados da
Central de Indisponibilidade de Bens. Data e hora da pesquisa: 05/10/2016 as
15:20:36 Numero do CPF pesquisado: 054.784.118-33 Nome: NELSON
LOUREIRO Resultado: NEGATIVO. Cédigo HASH: 095f. a005. b49f. e853.
89d5. 58db. 5134. 6¢3f. aa35. 1653, extraida por este Tabelifo, através do site
www.indisponibilidade.org.br., arquivada nestas notas sob n° 222/2.016. DAS
DECLARACOES F S:- a - ) Para os fins do paragrafo 3°, item V, do
artigo 1°, do Decreto Federal n° 93.240, de 09.09.86, declara a outorgante, sob
responsabilidade civil e criminal, que sobre o imével objeto da presente
escritura, ndo ha agdes reais, pessoais reipersecutorias e de outros énus reais,
que possam afetar a alienagdo, motivo pela qual deixam de apresentar a
outorgada, as certiddes mencionadas no paragrafo segundo do artigo primeiro
da referida Lei. b - ) Declara ainda a outorgante, sob as penas da Lei ndo ser
empregadora urbano, rural e nem produtora rural, ndo estando incursos nas
restrigbes previstas no artigo 47, capitulo XI, da’Lei Federal n® 8212, de
24.07.91. ¢ - ) Declaro mais que emiti a DOI - Declaragdo sob Operagdo
Imobilidria nos termos da Instrugdo Normativa vigente da Secretaria da
Receita Federal. d - ) E nos melhores termos de direito, autorizam o Senhor
Oficial do Cartério Registro Imobilidrio competente a proceder as averbagdes
que se tornarem necessérias a completa regularizagio da presente, conforme
entendimento do Conselho Superior da Magistratura do Estado de S&o Paulo
(Apelagdo Civel n° 758-6-0 publicado no D.O.E.em 11/12/2007). E por se
acharem assim contratados, me pediram lhes fizesse a presente escritura, que,
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sendo-lhes lida em voz alta aceitaram, outorgaram e assinam-na, do que dou
fé. Eu, (a.) HELIO MITSUO TEZ

UKA KINNO, Tabeliio Substituto, a
digitei e subscrevo. (a.) NELSON. LOUREIRO ////- .K)A

DA .OSTA ///l. NADA MAIS
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L.E£1N° 1.842, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016.
vutor: Preteitura do Municipio de Miracatu

“DISPOE SOBRE XUTQRIZACAO PARA RECEBER
IMOVEL EM DOACAO, PARA OS FINS QUE
ESPECIFICA™.

-

JOAO AMARILDO VALENTIN DA COSTA. brasileiro. casado. portador da
Cédula de Identidade R.G. n° 17.187.438 SSP/SP. inscrito no CPF/MF sob o n® 077.455.138-04.
domicitiado e residente no Municipio de Miracatu. Estado de Sao Paulo. Prefeito Municipal. no
uso de suas atribuicdes legais: faz saber que a Camara Municipal aprovou por unanimidade em
\c\bdﬂ Ordindria realizada no dia 19 de setembro de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte

2

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em doacdio para fins de
recularizacdo de via de acesso existente ao Cemitério Municipal. partes do imdvel
denominado Sitio Bela Vista Quatro pertencente ao Sr. Nelson Loureiro registrado no
Cartorio de Registro de Iméveis de Miracatu sob n® 10.892. situado neste municipio de

o

Viiracatu. do qual serdo desmembrados com as seguintes medidas e confrontacde
constante no memorial descritivo. que assim se identificam:

/- “Prolongamento da Rua Martin Luther King: Inicia-se no ponio A9K-M-
1231 situodo na divisa deste lote com a Rua Martin Luther King e com a darea
ocupada por Ratael de Jesus: deste. segue com os seguintes azimutes e distancias:
252°38'31" e 11,00m. confrontando com a Rua Martin Luther King.-até o vértice
49K-M-1232 deste. segue com os seguintes azimutes e distdancias: 343°40'15" e
25,26m. aié o vértice A9K-M-1249. deste. segue com o0s seguintes azimuies €
distancias: 336°20°13" e 94,91m. aré o vértice AIK-M-1250. deste. segue em
Jdeseirvolvimento de curva por 9,54m. com raio de 9,00m. até o ponto AIK-M-
1251 deste. segue com os seguintes azimuies ¢ distancias: 95°35'44" e 26,42m. aré
o vertice A9K-M-1262. deste. segue em desenvolvimento de curva por 10,41m.
com raio de 5,00m. até o ponto AIK-M-1263 deste. segue com os seguinies
azimutes ¢ distancias: 156°20'13" e 86,20m. até g -M-1264. deste.
segue com os seguintes azimutes e distancias: 163°40'15" e 25,77m, aré o véitice
49K-M-1231. ponto inicial da descri¢do deste perimetro. perfazendoNuma crea de
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1.373.88 m2 (mil trezentos e setenta e trés metros quadracdlos e oitenta e oiro
centimetros quadrados)
5/// ~ Rua Projetada “A”_ - Inicia-se no ponto A9K-M-1251 situado no ponto de
/Oum ordancia da confluéncia do Prolongamento da Rua Martin Luther King.
e\ desie segue com os seguintes azimutes e distancias: 275°35'44" e 18,35m. até o
% . vertice A9K-M-1252. deste, segue em desenvolvimento de curva por 25,86m. com
raiv de 15,00m. até o ponto A9K-M-1253 deste. segue com os seguintes azimutes ¢
distancias: 176°04'17" e 127,46m. , até o vértice AYK-M-1235. deste, segue com
ox seguintes azimutes e distdncias: 252°12'36" e 34,04m. até o vértice A9K-M-
1236. deste. segue com os seguintes azimutes e distancias: 254°10'01" e 127,62m,
confrontando desde o vértice A9K-M-1235 com a drea ocupada pela Prefeitura
Municipal de Miracatu destinada ao cemitério Vila Formosa. inscrita no IPTU sob
o n® 1.001.086.0243.001, objeto da matricula n® 10.453. até o vértice A9K-M- °
1237 deste. segue com os seguintes azimutes e distancias: 353°27'39" e 4,74m.
controntando com o Sitio Capoava do Eugénio. de propriedade de Setkiti Miazato
¢ Guiros inscrito no INCRA sob o n® 641.065.001.961-5. objeto da matricula n°
[0.974. até o vertice A9K-M-1238. deste. segue com os seguintes azimutes e
distncias: 74°53'18" e 142,59m. aré o vértice A9K-M-1254, deste, segue em
desenvolvimento de curva por 12,38m. com raio de 9,00m. até o ponto A9K-M-
1255 deste. segue com os seguintes azimutes e distdancias: 356°04'18" ¢ 120,87m,
até o vértice A9K-M-1256. deste. segue em desenvolvimento de curva por 44,82m.

_-3 cont raio de 26,00m. até o ponto A9K-M-1257 deste. segue com os seguintes
: ‘% azimutes e distancias: 95°35'44” e 62,88m, até o vértice A9K-M-1258. deste.
b L segue em desenvolvimento de curva por 42,71m, com raio de 46,00m. até o ponro
’8 | AIK-M-1259 deste. segue com os seguintes azimutes e distancias: 148°47'53" ¢
(5 20.50m. aré o vértice A9K-M-1245. deste. segue com os seguintes azimutes e
< distancias: 238°15'50" e 11,00m, confrontando com Parte de Sitio Chdcara. de
~  propriedade de Alexandria Lopes e Outros. objeto da transcri¢do n° 1.163, até o
? vertice. A9K-M-1246. deste. segue com os seguintes azimutes e disténcias. )
= J28°%47'53" e 20,60m. aié o vértice AIK-M-1260, deste. segue em
Y desenvolvimento de curva por 32,50m. com raio de 35,00m, até o ponto AIK-M-
1261 deste. segue com os seguintes azimutes e distincigs: 44" e 18,12m.
at¢ o vertice AYK-M-1262. deste, segue com os se istancias
275°35'44" € 26,42m. até o vértice AIK-M-1251. fonto inicial da descrixéo deste
perimetro. perfazendo uma drea de 3.700,53 mi2 (tres mil e setecentos\metros
:_%h yuadrados e ¢ inquenta e trés centimetros quadradlos).
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Purczrale dnice - O Levantamento Topogritico Perimétrico. para melhor identificacdo

cas acima descritas. fica fazendo parte integrante desta lL.ei.

Art. 2° As despesas decorrentes da €xecucdo da presente Lei. correrde por conta de
aotagio propria. suplementada,_se ario.

Art. 3 Eswa lei e ¢ sua publicacio.

Miracatu. 29 de setembro de 2016

JOAO A VALENTIN DA COSTA
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s d e cnconira-se publicada na integra no Mural do Pago Municipal




4) AREAS DAS RUAS:-

4.1) - PROLONGAMENTO DA RUA MARTIN LUTHER KING:- o of

Inicia-se no ponto A9K-M-1231 situado na divisa deste lote com a
Rua Martin Luther King e com a drea ocupada por Rafael de Jesus; deste,
segue com os seguintes azimutes e distancias: 252°38'31" e 11,00m,
confrontando com a Rua Martin Luther King, até o vértice A9K-M-1232,
deste, segue com os seguintes azimutes e distdncias: 343°40'15" e 25,26m,
até o vértice AIK-M-1249, deste, segue com os seguintes azimutes e
distdncias: 336°20'13" e 94,91m, até o vértice A9K-M-1250, deste, segue
em desenvolvimento de curva por 9,54m, com raio de 9,00m, até o ponto
A9K-M-1251 deste, segue com os seguintes azimutes e disténcias:
95°35'44" e 26,42m, até o vértice AIK-M-1262, deste, segue em
desenvolvimento de curva por 10,41m, com raio de 5,00m, até o ponto
A9IK-M-1263 deste, segue com os seguintes azimutes e disténcias:
156°20'13" e 86,20m, até o vértice AIK-M-1264, deste, segue com os
seguintes azimutes e distancias: 163°40'15" e 25,77m, até o vértice A9K-
M-1231, ponto inicial da descrigdo deste perimetro, perfazendo uma drea
de 1.373,88 m2 (mil trezentos e setenta e trés metros quadrados e oitenta e
oito centimetros quadrados)

4.2) — RUA PROJETADA “A”:-

Inicia-se no ponto A9K-M-1251 situado no ponto de concorddncia
da confluéncia do Prolongamento da Rua Martin Luther King, deste, segue
com os seguintes azimutes e distancias: 275°35'44" e 18,35m, até o vértice
A9IK-M-1252, deste, segue em desenvolvimento de curva por 25,86m, com
raio de 15,00m, até o ponto AIK-M-1253 deste, segue com os seguintes
azimutes e distdncias: 176°04'17" e 127,46m, , até o vértice A9K-M-1235,
deste, segue com os seguintes azimutes e distancias: 252°12'36" e 34,04m,
até o vértice AIK-M-1236, deste, segue com os seguintes azimutes e
distancias: 254°10'01" e 127,62m, confrontando desde o vértice A9K-M-
1235 com a drea ocupada pela Prefeitura Municipal de Miracatu
destinada ao cemitério Vila Formosa, inscrita no IPTU sob o n°
01.001.086.0243.001, objeto da matricula n° 10.453, até o vértice A9K-M-
1237, deste, segue com os seguintes azimutes e distancias: 353°27'39" e
4,74m, confrontando com o Sitio Capoava do Eugénio, de propriedade de
Seikiti Miazato e Outros inscrito no INCRA sob o n° 641.065.001.961-5,
objeto da matricula n° 10.974, até o vértice A9K-M-1238, deste, segue com
os seguintes azimutes e distancias: 74°53'18" e 142,59m, até o vértice
A9K-M-1254, deste, segue em desenvolvimento de curva por 12,38m, com
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raio de 9,00m, até o ponto AIK-M-1255 deste, segue com os seguintes
azimutes e distancias: 356°04'18" e 120,87m, até o vértice A9K-M-1256,
deste, segue em desenvolvimento de curva por 44,82m, com raio de
26,00m, até o ponto A9K-M-1257 deste, segue com os seguintes azimutes e
distdancias: 95°35'44" e 62,88m, até o vértice AIK-M-1258, deste, segue
em desenvolvimento de curva por 42,71m, com raio de 46,00m, até o ponto
A9IK-M-1259 deste, segue com os seguintes azimutes e distancias:
148°47'53" e 20,50m, até o vértice A9K-M-1245, deste, segue com os
seguintes azimutes e distancias: 238°15'50" e 11,00m, confrontando com
Parte de Sitio Chadcara, de propriedade de Alexandria Lopes e Qutros,
objeto da transcrigdo n° 1.165, até o vértice A9K-M-1246, deste, segue
com os seguintes azimutes e distancias: 328°47'53" e 20,60m, até o vértice
AIK-M-1260, deste, segue em desenvolvimento de curva por 32,50m, com
raio de 35,00m, até o ponto AIK-M-1261 deste, segue com os seguintes
azimutes e distancias: 275°35'44" e 18,12m, até o vértice A9IK-M-1262,
deste, segue com os seguintes azimutes e distancias: 275°35'44" e 26,42m,
até o veértice A9K-M-1251, ponto inicial da descri¢do deste perimetro,
perfazendo uma drea de 3.700,53 m2 (trés mil e setecentos metros
quadrados e cinquenta e trés centimetros quadrados).

Registro, 12 de julho de 2016



